АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.03.2016 г №101

О проведении в муниципальных
образовательных организациях г.Уварово
месячника безопасности дорожного
движения

Во исполнении постановления администрации Тамбовской области от
11.03.2016 г. № 228 «О проведении на территории Тамбовской области
месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения
аварийности на территории г. Уварово и реализации дополнительного
комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения в период
с 10 марта 2016 года по 10 апреля 2016 года на территории города
проводится месячник безопасности дорожного движения. На основании
вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителем образовательных организаций (Е.В. Уварова, Е.А.
Кудрявцев, Г.Н. Семина, И.А. Кириенко, Н.А. Милосердова, Е.В. Руднева,
Л.П. Рябова, Н.А. Ермакова, Е.И. Тарасов ):

1.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в рамках месячника
безопасности дорожного движения в установленные сроки (приложение);

1.2. проинформировать отдел образования администрации г. Уварово
о проведенных мероприятиях в срок до 10 апреля 2016 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования О.В. Кораблина

Приложение

План мероприятий в рамках проведения месячника безопасности
дорожного движения

с 10 марта по 10 апреля 2016 года

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

Обеспечить широкое освещение в
средствах массовой информации

(далее - СМИ) целей и задач
месячника безопасности дорожного

движения

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений

Организовать в средствах массовой
информации пропагандистскую

кампанию по профилактике дорожно-
транспортного травматизма среди

несовершеннолетних водителей мото-
и веломототранспорта

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений

Организовать проведение проверки
обустройства пешеходных переходов,

расположенных вблизи
образовательных организаций, с
учетом внесенных изменений в

государственные стандарты.

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений

Предоставить отчет о проведении
целевого мероприятия по

профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

«Весенние каникулы!»

до 01.04.2016 Руководители
образовательных

учреждений

Организовать проведение в
образовательных организациях
мероприятий с привлечением

активистов отрядов Юных
инспекторов движения

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений, совместно
ОГИБДД МОМВД

России «Уваровский»
Организовать проведение в

образовательных организациях
уроков, родительских собраний с

обсуждением проблем БДД, вопросов
безопасного поведения детей на

дороге и при поездке в школьном
автобусе, использования детских

удерживающих устройств и
светоотражающих элементов

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений, совместно
ОГИБДД МОМВД

России «Уваровский»

Организовать проведение в
образовательных организациях
досугового и познавательного

мероприятия профилактической
направленности «Правила знай и

соблюдай» для учащихся 1 -4 классов

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений, совместно
ОГИБДД МОМВД

России «Уваровский»

образовательных организаций
Организовать проведение
инструктажей по БДД с

обучающимися, имеющими вело- и
мототехнику

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений

Организовать проведение
дополнительных инструктажей
водителей по обеспечению БДД

10.03.2016-
10.04.2016

Руководители
образовательных

учреждений